

יודעים את הסוד, שהאמונה היא מדרגה רוחנית גבוהה ואמיתית יותר מן השכל, שכן גם את השכל עצמו יצר הבורא ית' בגבולות ההגיון שבו.

רק ע"י האמונה אפשר להשתחרר ממגבלות ההגיון ולעבור את כל תלאות החיים בשלום, להכיר ולדעת את האמת המסתתרת מאחורי כל המציאות ועל ידי זה זוכים גם לחכמה ושכל אמיתיים של סודות הבריאה ותכלית האדם.

ענקי הדורות והצדיקים של העם היהודי סללו לנו את הדרך והראו לנו את הנתיב כיצד לעבור את העולם הזה בשלום ולמלא את היעוד שלשמו נשלחנו לכאן, כדי להגיע אל עולם הנצח האין סופי ולקבל את המגיע לנו בזכות ולא בחסד חנינם.

אך תמיד נזכור, אומר רבנו - "עיקר היהדות היא תמימות ופשיטות"...

על כן, מה לנו לבזבז את זמננו היקר ולחקור אחר אנשים טובים וקדושים כמו משה רבנו, רבי שמעון בר יוחאי, התנאים, האמוראים... האם אנו חושבים שאנו חכמים יותר מהם בבואנו לבדוק את אמיתות הדברים? עלינו להשליך את שכלנו ולהאמין לאנשים קדושים וחכמים אלו שכל דבריהם אמת וצדק, לבצע את דבריהם ועצותיהם בתכלית הפשיטות והתמימות ולקיים את כל הכתוב בתורה שניתנה לנו מהבורא ית' ולא נבזבז חלילה את זמננו היקר בהבל ובריק, רק נאמין בפשיטות ובתמימות ונחטוף אוצרות יקרים לדרכנו הארוכה דרכו של בן מלך, דרך כל העולמות, המובילה - לעולם הנצח!

תודה לברוך, 'האור הגנוז'

רפואה מונעת (3) עפ"י חז"ל

סיד חומר מאחד ומלבין. "ועמק השידים בארות בארות חמר" (בראשית יד, ח)

אומר רש"י: שהיה הטיט מגובל בהם. (ונעשה נס למלך סדום שלא טבע בהם בזכות אברהם אבינו, שעבר ליד הבאר ועלה משם). משמש הסיד לבנין ולטיח ע"ג הכתלים, שמחזק ומלבינם.

מי שלא ראה בית המקדש בבנינו לא ראה בנין מפואר מימיו - זה בנין הורדוס. שורה של אבנים נכנסת ושורה יוצאת כדי שיתקבל הסיד. (סוכה, נא: ע"ש).

שבחו של ר' אליעזר בן הורקנוס - בור סוד (מסויד) שאינו מאבד טיפה (אבות ב, ח) - אומר רש"י: דמיונו, כהקיר ביר מימיה (ירמיה י, ז) לפי שטוח בסיד כל סביביו, ואין נבלעים מימיו - כך הוא לא שכח דבר אחד מתלמודו.

"והיו העמים משרפות שיד" (ישעיה לג, יב) הסיד הוא חומר מינרלי בעל צבע לבן, הנוצר על ידי שריפת גיר. כפי שהגמ' אומרת (סוטה, לה:): סיד - אין לו תקנה אלא בשריפה.

היו נוהגים לערב בו חול, כמו שמובא (שבת, פ:): עירב בו חול הרי זה טרכסיד - אומר רש"י: סיד חזק ומתקשה יותר משאם לא עירב בו. ופ' ר"ח: שאף על פי שהוא משחירו מעט, הוא נעשה חזק ונדבק ביותר.

אמרו חז"ל (בבא בתרא, ס:): סד אדם את ביתו בסיד ומשייר בו דבר מועט - (זכר לחורבן) אמה על אמה כנגד הפתח. "משרפות" הסיד הן כבשנים מיוחדים ליצור סיד. מדורי דורות נוהגים להכין את הסיד בדרך זו: חופרים בור גדול בצלעו של הר, ועושים חור בתחתית הבור ליצירת רוח פרצים.

את הבור ממלאים באבני גיר. אחר כך היו מוסיפים חומר דלק, מדליקים אותו, ומניחים לו לבעור עד שנשרף כליל. כיום, מכניסים אבן גיר גרוסה בעד הפתח העליון של הכבשן, וגזים לוהטים המתקבלים משריפת הדלק נמשכים פנימה דרך תחתיתו. הטמפרטורה בתוך הכבשן מגיעה לאלף מעלות צלזיוס. מחמת החום אבן הגיר מתפרקת, ואז הפחמן הדו חמצני נפלט החוצה.

כדי לסוד אצבע קטנה שבבנות (שבת, פ:): והיה מנהגם למשוך את העור, למהר הבגרות ולעזן את הבשר.

כמו כן השתמשו בו לעיבוד עורות, כמובא (ש"ע אר"ח ס' ל"ב) "צריך הקלף להיות מעובד בעפצים או בסיד". שמעבד את העור ומשיר השיער, כדי שיהיה חלק בשעת הכתיבה.

אין טומנין בסיד (שבת, מז:): שהוא מהדברים המעלים הבל. לסיד יש חום טבעי כמו למלח, והראייה: כשיוצקים מים קרים על גוש סיד - הוא תופח, מתפורר, רותח, ותימרות קיטור מתאבכים ממנו. החום יכול להגיע עד נקודת הרתיחה של המים. אם יש חתכים בידיים זה צורב מאוד, וכן כשעפים ממנו טיפות לעיניים הכאבים עצומים, וזה מסוכן.

הסיד משמש חומר חשוב להשבתת הקרקע, לרפוי מחלות בעצים וכדו'. משמש יסוד חיוני לגידול הצמחים ולגוף החי.

מאור מאיר

סוד מרע ועשה טוב

נאמר (בראשית כח, י) "ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה" - מדוע צריך לומר 'ויצא' וגם 'וילך'? אלא, צריך לזכור תמיד ולדעת, שלא מספיק רק לעזוב את הרע, צריך להתחיל לעשות גם טוב.

אדם שמחליט יותר לא לחלל שבת, צריך עכשיו לקום ולתפוס איזושהי מצוה שיוכל לעמוד בה ולקיים אותה ועם קרש הצלה זה - יזכה להמשיך הלאה.

עזיבת חלול שבת - זה דבר גדול מאוד שאי אפשר לתאר בכלל, אך כשהוא כרגע פנוי, בא ותוקף שוב יצר הרע.

העניין הוא לקחת משהו מהטוב ועם זה לדבוק. וזה שכתוב בתהלים (לד, טו / לו, כז) "סוד מרע - ועשה טוב", אחרי שסרת מהרע עכשיו ומיד הגיע הזמן לעשות טוב...

מאיר גואטה

ישר והפוך

אחד אמר לי, והרבה כאלו אומרים: "למה אהבתי להתקרב לרבי נחמן? - כי רבינו חידד לי את מה ששכחתי..." פעם כל ישראל היו צדיקים קדושים וטהורים, יודעים לקרוא את הספרים - הפוך וישר.

אמר לי אחד, תפוס את ספר תהלים והתחל לקרוא - אני לא קורא מהר. אחרי זה אמר: "תתפוס הפוך", והוא קרא. הוא היה מורי בגיל 60, עכשיו התהפך. אמר לי: "היינו עניים, ולאבא לא היה כסף אז המורי היה מלמד אחד מפה ואחד מפה, אז העיניים שלו למדו לקרוא מכל הכיוונים. ניסיתי אני - לא הבנתי מה כתוב... ההוא קרא לי מכל הכיוונים: "ימה וקדמה צפונה ונגבה".

זה היה היהודים פעם. מה היום? כל הזדע ראס מלמדים אותם...

אני פעם אחת הייתי בציון יהודה בן יעקב, תימני אחד בירכני בכל הברכות, אומר: "שמע, אני חייב לספר לך. ראיתי אתכם אומרים תהלים - ריגשת אותי. תדע לך, שבתים הערבים היו מפחדים



- חידון לקראת ל"ג בעומר
תודה לעזרא מרום
- מה הקשר בין רבי עקיבא ורבי שמעון בר יוחאי?
 - כמה שנים חי רבי עקיבא? ואלו עוד שני אישים נפטרו בגיל זה?
 - מה הקשר בין רחל, אשתו של ר' עקיבא, לבין 'ירושלים של זהב'?
 - מי הלשיך לרומאים על רשב"י? (שבת, לג)
 - ר' שמעון בר יוחאי ור' אלעזר, בנו, התחבאו במערה. איזה נביא התחבא במערה? ומי החביא עוד במערה, ואת מי?
 - איזו אימרה מפורסמת של ר' שמעון בר יוחאי קשורה לסעודה?

תשובות בשבוע הבא...
פרקי שירה על כל צרה...
אקונומיקה מה היא אומרת? אם יהיו חטאיכם כשנים כשגל ליבנינו...
סקוטש מה הוא אומר? 'סבוני גם סבבוני'...
נודל ניקוי כללי מה הוא אומר? 'נקי כפיים ובר לבב'...
סמרטוט רצפה מה הוא אומר? 'על זאת יתפלל'...
רק לשטף מים רבים...
סבון כלים מה הוא אומר? 'כל כלי יוצר עלייך לא יצלח'...
מסיר שומנים מה הוא אומר? 'זאת כל הרשעים ישמיד'...
שואב אבק מה הוא אומר? 'למען בית ה' אבק-שה טוב לך'...
כפפות הגומי מה אומרות? 'זקשרתם אותם לאות על ידכם'...
נייר הכסף מה אומר? 'כי זה כמה נכסוף נכסף'...
עקרת הבית מה אומרת? 'ה' מה רבו צריי רבים קמים עליי'...
בעל הבית מה אומר? ברוך שלא עשני עבד'...
והתינוק מה הוא אומר? 'כי אבי ואמי עזבוני'...

שני משוגעים רוצים לברוח מהמוסד. אומר אחד לחבר שלו: 'יש לי רעיון! אני אדליק פנס ואתה תטפס על האור'!
עונה השני: 'תגידי, מה אתה חושב שאני משוגע? אם תכבה את האור - אני אפול'...
"מה אני אגיד לך, דוקטור, אמרו לי לשרוף חמץ והיתה לי שעורה בעין..."



אנא אמור איזה פרק תהלים אחד להצלחתם של כל העוסקים בעלון קודש זה. אל תשכח: כל המחפבל על חבר - נענה תחילה...